Página 1 de 2 – Reingresso de Refugiados
Relação Provisória das Inscrições Homologadas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

NÚCLEO DE CONCURSOS

EDITAL Nº 94/2022-NC/PROGRAD

O Núcleo de Concursos da Universidade Federal do Paraná (NC/UFPR), unidade instituída em caráter
permanente pela Portaria n° 95-UFPR, de 12/06/2002, torna pública a Relação Provisória das Inscrições
Homologadas para os pedidos de acesso de migrantes na condição de refugiados, solicitantes de refúgio,
com visto humanitário ou autorização de residência de países fronteiriços onde não haja acordo para
nacionais dos Estados Partes do Mercosul e Países Associados nos cursos ofertados por meio do Edital
n° 75/2022-NC/PROGRAD.

O candidato poderá conhecer a razão do indeferimento de sua inscrição por meio de acesso a link específico
disponível no site do NC/UFPR, a partir das 18h00min do dia 24/11/2022 até as 17h59min do dia 26/11/2022.

Serão aceitos recursos contra a Relação Provisória das Inscrições Homologadas por meio de acesso a link
específico disponível no site do NC/UFPR, a partir das 18h00min do dia 24/11/2022 até as 17h59min do dia
26/11/2022.

Os recursos serão analisados pela Banca Examinadora e, sendo necessária a retificação a Relação Provisória,
o NC/UFPR procederá os ajustes, sendo nova listagem publicada no site oficial do NC/UFPR por meio de edital
no dia 02/12/2022.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Permanecemo inalteradas as demais disposições do Edital n° 75/2022-NC/PROGRAD.

Curitiba, 23 de novembro de 2022.

Prof Dr Julio Gomes
Pró-Reitor de Graduação e Educação Profissional em Exercício

Prof Dr Ricardo Marcelo Fonseca
Reitor da Universidade Federal do Paraná

Página 2 de 2 – Reingresso de Refugiados
Relação Provisória das Inscrições Homologadas

RELAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Protocolo Nome do Candidato
43 SHELLY FLEURIMAR
35 ENDER EFRAIN RUIZ CARRASCO

28 JEAN ENOLD EDMOND

22 DAYLEXIS DEL CARME MALAVE CARRENO

42 YASSIN HAMIDI

29 SELIM RAMADAN

25 LEONARDO DANIEL JAVIER GUEVARA